

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

ПК РИК (вер. 1.3.240520)
ФСНБ-2022 с доп. и изм. 10 (приказ Минстроя России № 323/пр)
Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09 «О расчете индексов изменения сметной стоимости строительства по группам однородных строительных ресурсов на II квартал 2024 года, предназначенных для определения сметной стоимости строительства ресурсно-индексным методом»

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09 «О расчете индексов изменения сметной стоимости строительства по группам однородных строительных ресурсов на II квартал 2024 года, предназначенных для определения сметной стоимости строительства ресурсно-индексным методом»

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 15.03.2024 № 274

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Кемеровская область - Кузбасс

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Кемеровская область - Кузбасс

ФСНБ-2022 с доп. и изм.10

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 02-01-01

Капитальный ремонт фасада общежития ГАПОУ Кузбасский художественный колледж расположенного по адресу: г.Кемерово, пр. Шахтеров, 27

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание Проектная (рабочая) документация . Шифр №2024.894493

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен

II квартал 2024

Сметная стоимость	<u>1 717,45</u> тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	<u>451,64</u> тыс. руб.
		Средства на оплату труда машинистов	<u>10,81</u> тыс. руб.

в том числе

строительных работ	<u>1 671,03</u> тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	<u>1 039,8</u> чел.-ч.
--------------------	---------------------------	-----------------------------------	------------------------

монтажных работ	<u>46,42</u> тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	<u>17,01</u> чел.-ч.
-----------------	------------------------	--------------------------------------	----------------------

оборудования

прочих затрат

			Количество	Сметная стоимость, руб.
--	--	--	------------	-------------------------

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	на единицу измерения	коэф фици енты	всего с учётом коэффициен тов	на единицу измерения в базисном уровне цен	инде кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф фици енты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ГЭСН 09-04-012-01 (Приказ № 905/пр от 26.10.2022) Демонтаж	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	5.2185		5.2185					
	571/пр_2022_п.83_г.2_с тр.4_стб.3	Объём: 2,13*1,35+2,13*1,1 Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций, ЗТ: 0.7, ЗТм: 0.7, ЭМ: 0.7, М: 0									
	1-100-42 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Средний разряд работы 4,2</i>	чел.-ч			8.76708					4 241.86
		Объём: (5,2185)*2,4									
	91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i> Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч маш.-ч	0.17	0.7	0.6210015	477.92	1.33	635.63		291.76 394.73
	4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объём: (5,2185)*0,17 <i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0.17	0.7	0.6210015			469.82		291.76
	91.17.04-233 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объём: (0,887145)*1 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А Объём: (5,2185)*0,4	маш.-ч	0.4	0.7	1.46118			29.64		43.31
	01.7.04.07	4 М Скобяные изделия	компл								
	07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2								
Итого прямые затраты											4 971.66
		ФОТ									4 533.62
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					4 216.27
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					2 810.84

Всего по позиции				2 299.28	11 998.77
2	999-9900 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Строительный мусор	т	0.165	0.165
Объём: (85+80)/1000					
Всего по позиции					
3	ГЭСНр 58-01-003-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м	0.0723	0.0723
	1 ОТ	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	0.65793	0.65793
	1-100-20 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		чел.-ч	9.1	0.65793
Объём: (0,0723)*9,1					
	2 ЭМ				0.65793
	91.06.03-060 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.12	0.008676
Объём: (0,0723)*0,12					
	4 М				0.008676
	999-9900 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Строительный мусор	т	0.12	0.008676
Объём: (0,0723)*0,12					
Итого прямые затраты					251.51
	Пр/812-092.0-1	ФОТ			251.43
	Пр/774-092.0	НР Крыши, кровли	%	90	226.29
		СП Крыши, кровли	%	46	115.66
Всего по позиции				8 208.30	593.46
4	ГЭСН 46-02-009-02 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0.2586	0.2586
Объём: 22,28+3,58					
	1 ОТ		чел.-ч	5.901252	5.901252
	1-100-20 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	22.82	5.901252
Объём: (0,2586)*22,82					
	4 М				5.901252

999-9900 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Строительный мусор	т	4.6	1.18956					
	Объем: (0,2586)*4,6								
	Итого прямые затраты								2 255.22
	ФОТ								2 255.22
Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91	91					2 052.25
Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52	52					1 172.71
	Всего по позиции						21 191.72		5 480.18
5	ГЭСН 09-03-014-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022) Демонтаж (козырьки со стойками) 571/пр_2022_п.83_т.2_с тр.4_стб.3	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м Объем: (65+18,4*4)/1000 Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций, ЗТ: 0.7, ЗТм: 0.7, ЭМ: 0.7, М: 0	т	0.1386	0.1386				
	1 ОТ	чел.-ч			3.837141				1 641.30
1-100-32 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	39.55	0.7	3.837141		427.74		1 641.30
	Объем: (0,1386)*39,55								
	2 ЭМ								854.02
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.3890502				242.56
91.05.02-005 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны козловые, грузоподъемность 32 т	маш.-ч	0.1	0.7	0.009702	1 803.79	1.39	2 507.27	24.33
	Объем: (0,1386)*0,1								

4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0.1	0.7	0.009702			631.10	6.12
	Объём: (0,01386)*1								
91.05.05-015 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.12	0.7	0.0116424			1 655.00	19.27
	Объём: (0,1386)*0,12								
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0.12	0.7	0.0116424			631.10	7.35
	Объём: (0,016632)*1								
91.05.06-007 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.-ч	3.6	0.7	0.349272	1 703.30	1.34	2 282.42	797.19
	Объём: (0,1386)*3,6								
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	3.6	0.7	0.349272			631.10	220.43
	Объём: (0,49896)*1								
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.19	0.7	0.0184338	477.92	1.33	635.63	11.72
	Объём: (0,1386)*0,19								
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0.19	0.7	0.0184338			469.82	8.66
	Объём: (0,026334)*1								
91.17.04-042 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	0.7	0.1416492	4.35	1.37	5.96	0.84
	Объём: (0,1386)*1,46								
91.17.04-171 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А	маш.-ч	0.1	0.7	0.009702			68.86	0.67
	Объём: (0,1386)*0,1								
07.2.07.12	4 М Конструкции стальные	т	1		0				
	Итого прямые затраты							2 737.88	
5.1 999-9900 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Строительный мусор	т	1		0.1386				
	Объём: (0,1386)*1 ФОТ								1 883.86

Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93	93				1 751.99
Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62	62				1 167.99
Всего по позиции							40 821.50	5 657.86
6	ГЭСНр 54-01-003-02 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022) прим	Разборка подшивки потолков: чистой из фанеры (подшивка козырька)	100 м2	0.2124	0.2124			
	1 ОТ	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч		3.141396			1 200.52
	1-100-20 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		чел.-ч	14.79	3.141396		382.16	1 200.52
		Объем: (0,2124)*14,79						
	2 ЭМ	ОТм(ЗТм)	чел.-ч		0.019116			1.09
	91.06.06-048 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м Объем: (0,2124)*0,09	маш.-ч	0.09	0.019116	37.32 1.53	57.10	7.98
	4-100-030 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0.09	0.019116		417.23	7.98
		Объем: (0,019116)*1						
	4 М	Строительный мусор	т	0.35	0.07434			
	999-9900 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)							
		Объем: (0,2124)*0,35						
Итого прямые затраты								1 209.59
ФОТ								1 208.50
Пр/812-088.0-1	НР Перекрытия	%	92	92				1 111.82
Пр/774-088.0	СП Перекрытия	%	59	59				713.02
Всего по позиции							14 286.39	3 034.43
7	ГЭСН 46-04-003-06 (Приказ № 905/пр от 26.10.2022) ступени	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 100	м3	0.69	0.69			
	1 ОТ		чел.-ч		8.3559			3 486.33
	1-100-30 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	12.11	8.3559		417.23	3 486.33

	Объём: (0,69)*12,11								
	2 ЭМ								505.94
	<i>ОТМ(ЗТМ)</i>	<i>чел.-ч</i>							
91.17.04-042 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.44	1.6836	4.35	1.37	5.96		10.03
91.18.01-508 (Приказ № 905/пр от 26.10.2022)	Объём: (0,69)*2,44 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	4.51	3.1119	115.43	1.33	153.52		477.74
91.21.10-002 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объём: (0,69)*4,51 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	9.02	6.2238			2.92		18.17
	Объём: (0,69)*9,02								
	4 М								220.99
01.3.02.03-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Ацетилен газообразный технический	м3	0.26	0.1794	340.41	1.94	660.40		118.48
01.3.02.08-0001 (Приказ № 905/пр от 26.10.2022)	Объём: (0,69)*0,26 Кислород газообразный технический	м3	2	1.38			74.28		102.51
	Объём: (0,69)*2								
	Итого прямые затраты								4 213.26
	ФОТ								3 486.33
Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91	91					3 172.56
Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52	52					1 812.89
	Всего по позиции						13 331.46		9 198.71

8	999-9900 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Строительный мусор	т	1.725	1.725				
Всего по позиции									
9	ГЭСН 08-02-007-03 (Приказ № 102/пр от 16.02.2024) Демонтаж 571/пр_2022_п.83_т.2_с тр.4_стб.3	Установка металлических решеток приемков Объем: 0,64*16,7/1000 Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций, ЗТ: 0,7, ЗТм: 0,7, ЭМ: 0,7, М: 0	т	0.010688	0.010688				
1-100-33 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Средний разряд работы 3,3</i>	чел.-ч			0.3164717				137.03
	чел.-ч		42.3	0.7	0.3164717		433.00		137.03
	Объем: (0,010688)*42,3								
	2 ЭМ								13.09
	<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			0.0175069				9.06
91.05.01-017 (Приказ № 905/пр от 26.10.2022)	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0.69	0.7	0.0051623		1 015.48		5.24
	Объем: (0,010688)*0,69								
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0.69	0.7	0.0051623		631.10		3.26
	Объем: (0,00737472)*1								
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1.65	0.7	0.0123446	477.92	1.33	635.63	7.85
	Объем: (0,010688)*1,65								
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	1.65	0.7	0.0123446		469.82		5.80
	Объем: (0,0176352)*1								
04.3.01.09	4 М Раствор готовый отделочный	м3	0.75		0				
07.2.07.13	Изделия металлические (стяжки, прижимы, планки)	т	1		0				
Итого прямые затраты									159.18

9.1	999-9900 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Строительный мусор	т	1	0.010688				
		Объём: (0,010688)*1							
	Пр/812-008.0-1	ФОТ							146.09
		НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	110				160.70
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	69				100.80
Всего по позиции								39 360.03	420.68
10	ГЭСНр 67-01-004-04 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Демонтаж: бра, плафонов	100 шт	0.02	0.02				
		1 ОТ	чел.-ч		0.2162				82.62
	1-100-20 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд работы 2,0</i>	чел.-ч	10.81	0.2162		382.16		82.62
		Объём: (0,02)*10,81							
		2 ЭМ							0.03
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	<i>чел.-ч</i>		<i>0.0006</i>				0.25
	91.06.06-048 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.03	0.0006	37.32	1.53	57.10	0.03
		Объём: (0,02)*0,03							
	4-100-030 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 3,0</i>	чел.-ч	0.03	0.0006			417.23	0.25
		Объём: (0,0006)*1							
Итого прямые затраты								82.90	
		ФОТ							82.87
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы	%	91	91				75.41
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы	%	48	48				39.78
Всего по позиции								9 904.50	198.09

Итого прямые затраты по разделу 1. Демонтажные работы	15 881.20
<i>в том числе</i>	
оплата труда (ОТ)	13 296.31
эксплуатация машин и механизмов	1 812.29
оплата труда машинистов (ОТм)	551.61
материальные ресурсы	220.99
Итого ФОТ	13 847.92
Итого накладные расходы	12 767.29

	Итого сметная прибыль								7 933.69
	Итого по разделу 1. Демонтажные работы								36 582.18
	Справочно								
	затраты труда рабочих								31.1933707
	затраты труда машинистов								1.0472746
Раздел 2. Ремонт фасада выше отметки +0,000 (выше цоколя)									
11	ГЭСН 15-02-001-01 (Приказ № 817/пр от 14.11.2023) 571/пр_2022_п.67_пп.б	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25	100 м2	0.7026	0.7026				
	1 ОТ	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч		49.368189				23 194.16
1-100-40 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		Объем: (0,7026)*61,1	чел.-ч	61.1	1.15	49.368189		469.82	23 194.16
	2 ЭМ	ОТм(ЗТм)	чел.-ч						50.81
91.06.03-061 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)		Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	0.9	1.25	0.790425	8.84	1.45	12.82
		Объем: (0,7026)*0,9							
91.07.07-011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)		Растворонасосы, производительность 4 м3/ч	маш.-ч	2.4	1.25	2.1078	13.69	1.41	19.30
		Объем: (0,7026)*2,4							
	4 М	Вода	м3	0.35		0.24591	35.71	1.36	48.57
01.7.03.01-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)		Объем: (0,7026)*0,35							6 994.32
04.3.01.07-0025 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)		Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	1.89		1.327914	3 392.36	1.55	5 258.16
		Объем: (0,7026)*1,89							6 982.38
	Итого прямые затраты								30 239.29

	ФОТ						23 194.16
Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90		20 874.74
Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65		9 660.37
Всего по позиции						86 499.29	60 774.40
12	ГЭСН 15-04-019-07 (Приказ № 84/пр от 10.02.2023)	Окраска фасадов акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2	4.6844	4.6844		
	571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25					
	ГЭСН15_ОП_п.1.15.27 _прил.15.10_п.3.21	Окраска сложных фасадов (при площади занимаемой архитектурными деталями более 30% площади стены), ЗТ: 1.25, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25, М: 1.25					
	1 ОТ	чел.-ч			94.2062118		42 736.72
2-100-01 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Рабочий 1 разряда</i>	чел.-ч	0.08	####	0.538706	350.61	188.88
	Объем: (4,6844)*0,08						
2-100-03 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Рабочий 3 разряда</i>	чел.-ч	4.12	####	27.743359	417.23	11 575.36
	Объем: (4,6844)*4,12						
2-100-04 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Рабочий 4 разряда</i>	чел.-ч	9.79	####	65.9241468	469.82	30 972.48
	Объем: (4,6844)*9,79						
	2 ЭМ						279.14
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.4391625		206.33
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	####	0.4391625	477.92 1.33	635.63 279.14
	Объем: (4,6844)*0,06						

4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0.06	####	0.4391625			469.82	206.33
	Объем: (0,281064)*1								
14.3.02.01	4 М								
14.4.01.02	Краска акриловая	т	0.046		0.269353				
	Грунтовка	т	0.014		0.081977				
	Итого прямые затраты								43 222.19
12.1	14.3.02.01-0392 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116	кг	46	215.4824	456.84	1.69	772.06	166 365.34
	Объем: (4,6844)*46								
12.2	14.4.01.02-0212 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Грунтовка акриловая АК-070	т	0.014	0.0655816	178 871.85	1.2	214 646.22	14 076.84
	Объем: (4,6844)*0,014								
Пр/812-015.0-1	ФОТ								42 943.05
Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90				38 648.75
Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65				17 885.78
	Всего по позиции							59 815.32	280 198.90
	Итого прямые затраты по разделу 2. Ремонт фасада выше отметки +0,000 (выше цоколя)								253 903.66
	<i>в том числе</i>								
	оплата труда (ОТ)								65 930.88
	эксплуатация машин и механизмов								329.95
	оплата труда машинистов (ОТм)								206.33
	материальные ресурсы								187 436.50
	Итого ФОТ								66 137.21
	Итого накладные расходы								59 523.49
	Итого сметная прибыль								27 546.15
	Итого по разделу 2. Ремонт фасада выше отметки +0,000 (выше цоколя)								340 973.30
	Справочно								
	затраты труда рабочих								143.5744008
	затраты труда машинистов								0.4391625
Раздел 3. Ремонт фасада ниже отметки +0,000 (цоколь)									
13	ГЭСН 15-07-003-02 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Нанесение водно-дисперсионной грунтовок на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2	0.3038	0.3038				

571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25								
1-100-36 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Средний разряд работы 3,6</i>	чел.-ч чел.-ч	3.69	1.15	1.2891753 1.2891753			448.78	578.56 578.56
	Объем: (0,3038)*3,69								17.79
91.06.06-046 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i> Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м Объем: (0,3038)*0,01	чел.-ч маш.-ч	0.01	1.25	0.0189875 0.0037975	30.61	1.53	46.83	8.72 0.18
4-100-030 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 3,0</i>	чел.-ч	0.01	1.25	0.0037975			417.23	1.58
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Объем: (0,003038)*1 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	1.25	0.01519	477.92	1.33	635.63	9.66
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объем: (0,3038)*0,04 <i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0.04	1.25	0.01519			469.82	7.14
91.21.01-012 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,012152)*1 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт Объем: (0,3038)*2,82	маш.-ч	2.82	1.25	1.070895			7.42	7.95
01.7.03.01-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	4 М Вода	м3	0.01		0.003038	35.71	1.36	48.57	34.24 0.15
	Объем: (0,3038)*0,01								

01.7.20.08-0051 (Приказ № 817/пр от 14.11.2023)	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	1		0.3038	56.11	2	112.22	34.09
	Объем: (0,3038)*1								
14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	13.8		4.19244				
	Итого прямые затраты								639.31
13.1 14.4.01.02-0212 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Грунтовка акриловая АК-070	т	0.0138		0.0041924	178 871.85	1.2	214 646.22	899.88
	Объем: (0,3038)*13,8/1000								
	ФОТ								587.28
Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90				528.55
Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65				244.60
	Всего по позиции							7 611.39	2 312.34
14 ГЭСН 15-02-036-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен	100 м2	0.3038		0.3038				
571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25								
1-100-36 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Средний разряд работы 3,6</i>	чел.-ч			40.17755				18 030.88
	Объем: (0,3038)*115								
	2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч	115	1.15	40.17755			448.78	18 030.88
91.06.05-011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т Объем: (0,3038)*0,14	маш.-ч	0.14	1.25	0.053165			1 766.34	93.91
4-100-050 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 5,0</i>	чел.-ч	0.14	1.25	0.053165			539.94	28.71

91.06.06-048 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,042532)*1 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.3	1.25	0.493675	37.32	1.53	57.10	28.19
4-100-030 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объем: (0,3038)*1,3 Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	1.3	1.25	0.493675			417.23	205.98
	Объем: (0,39494)*1 4 М								19 219.91
01.7.03.01-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Вода	м3	0.01		0.003038	35.71	1.36	48.57	0.15
01.7.07.29-0111 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,3038)*0,01 Пакля смоляная пропитанная	кг	12		3.6456	92.95	1.4	130.13	474.40
01.7.15.06-0121 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,3038)*12 Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	т	0.0025		0.0007595	76 630.40	1.09	83 527.14	63.44
03.2.01.01-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,3038)*0,0025 Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0.013		0.0039494			9 980.74	39.42
04.3.01.07-0025 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,3038)*0,013 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	3.1		0.94178	3 392.36	1.55	5 258.16	4 952.03
08.1.02.17-0161 (Приказ № 1133/пр от 27.12.2022)	Объем: (0,3038)*3,1 Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм	м2	108		32.8104	353.61	1.18	417.26	13 690.47
	Объем: (0,3038)*108								
	Итого прямые затраты								37 607.58
	ФОТ								18 265.57
Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90				16 439.01
Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65				7 607.61
	Всего по позиции							202 943.38	61 654.20

15	01.7.08.05-0040 (Приказ № 703/пр от 26.08.2022)	Добавка сухая гидрофобизирующая для бетонных и железобетонных конструкций, повышение водонепроницаемости до W14, снижение водопоглощения до 2,8 % Объем: 0,94178*4	кг	3.76712	3.76712	428.76	1.22	523.09	1 970.54
Всего по позиции								523.09	1 970.54
16	ГЭСН 15-02-001-01 (Приказ № 817/пр от 14.11.2023) 571/пр_2022_п.67_пп.б	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25	100 м2	0.3038	0.3038				
	1-100-40 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Средний разряд работы 4,0</i>	чел.-ч		21.346507				10 029.02
		2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч	61.1	1.15	21.346507		469.82	10 029.02
		Объем: (0,3038)*61,1							21.97
	91.06.03-061 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	0.9	1.25	0.341775	8.84	1.45	4.38
		Объем: (0,3038)*0,9							
	91.07.07-011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Растворонасосы, производительность 4 м3/ч	маш.-ч	2.4	1.25	0.9114	13.69	1.41	17.59
		Объем: (0,3038)*2,4							
	01.7.03.01-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	4 М Вода	м3	0.35	0.10633	35.71	1.36	48.57	3 024.30 5.16
		Объем: (0,3038)*0,35							

04.3.01.07-0025 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	1.89	0.574182	3 392.36	1.55	5 258.16	3 019.14
	Объем: (0,3038)*1,89							
	Итого прямые затраты							13 075.29
	ФОТ							10 029.02
Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90			9 026.12
Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65			4 177.09
	Всего по позиции						86 499.34	26 278.50
17	ГЭСН 15-04-019-07 (Приказ № 84/пр от 10.02.2023)	Окраска фасадов акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2	0.3038	0.3038			
	571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25						
	ГЭСН15_ОП_п.1.15.27 _прил.15.10_п.3.21	Окраска сложных фасадов (при площади занимаемой архитектурными деталями более 30% площади стены), ЗТ: 1.25, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25, М: 1.25						
	1 ОТ	чел.-ч			6.1096079			2 771.63
2-100-01 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Рабочий 1 разряда</i>	чел.-ч	0.08	####	0.034937		350.61	12.25
	Объем: (0,3038)*0,08							
2-100-03 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Рабочий 3 разряда</i>	чел.-ч	4.12	####	1.7992555		417.23	750.70
	Объем: (0,3038)*4,12							
2-100-04 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Рабочий 4 разряда</i>	чел.-ч	9.79	####	4.2754154		469.82	2 008.68
	Объем: (0,3038)*9,79							
	2 ЭМ							18.10
	<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			0.0284813			13.38

	91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	####	0.0284813	477.92	1.33	635.63	18.10
	4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объем: (0,3038)*0,06 Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0.06	####	0.0284813			469.82	13.38
		Объем: (0,018228)*1 4 М								
	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0.046		0.0174685				
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0.014		0.0053165				
		Итого прямые затраты								2 803.11
17.1	14.3.02.01-0392 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116	кг	46		13.9748	456.84	1.69	772.06	10 789.38
		Объем: (0,3038)*46								
17.2	14.4.01.02-0212 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Грунтовка акриловая АК-070	т	0.014		0.0042532	178 871.85	1.2	214 646.22	912.93
		Объем: (0,3038)*0,014								
	Пр/812-015.0-1	ФОТ								2 785.01
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90				2 506.51
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65				1 159.96
		Всего по позиции							59 815.31	18 171.89
		Итого прямые затраты по разделу 3. Ремонт фасада ниже отметки +0,000 (цоколь)								68 698.02
		<i>в том числе</i>								
		оплата труда (ОТ)								31 410.09
		эксплуатация машин и механизмов								179.96
		оплата труда машинистов (ОТм)								256.79
		материальные ресурсы								36 851.18
		Итого ФОТ								31 666.88
		Итого накладные расходы								28 500.19
		Итого сметная прибыль								13 189.26
		Итого по разделу 3. Ремонт фасада ниже отметки +0,000 (цоколь)								110 387.47
		Справочно								
		затраты труда рабочих								68.9228402
		затраты труда машинистов								0.5943088

Раздел 4. Ремонт оконных проемов

18	ГЭСН 15-02-001-01 (Приказ № 817/пр от 14.11.2023)	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2	0.3586		0.3586				
----	--	---	--------	--------	--	--------	--	--	--	--

571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25								
1-100-40 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Средний разряд работы 4,0</i>	чел.-ч чел.-ч	61.1	1.15	25.197029 25.197029			469.82	11 838.07 11 838.07
	Объем: (0,3586)*61,1								25.93
91.06.03-061 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i> Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	чел.-ч маш.-ч	0.9	1.25	0.403425	8.84	1.45	12.82	5.17
91.07.07-011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,3586)*0,9 Растворонасосы, производительность 4 м3/ч	маш.-ч	2.4	1.25	1.0758	13.69	1.41	19.30	20.76
01.7.03.01-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	4 М Вода	м3	0.35		0.12551	35.71	1.36	48.57	3 569.84 6.10
04.3.01.07-0025 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,3586)*0,35 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	1.89		0.677754	3 392.36	1.55	5 258.16	3 563.74
	Объем: (0,3586)*1,89								
	Итого прямые затраты								15 433.84
Пр/812-015.0-1	ФОТ								11 838.07
Пр/774-015.0	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90				10 654.26
	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65				4 930.56
	Всего по позиции					86 499.33			31 018.66
19	ГЭСН 15-04-019-07 (Приказ № 84/пр от 10.02.2023)	100 м2	0.3586		0.3586				
	Окраска фасадов акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности								

571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25							
ГЭСН15_ОП_п.1.15.27 _прил.15.10_п.3.21	Окраска сложных фасадов (при площади занимаемой архитектурными деталями более 30% площади стены), ЗТ: 1.25, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25, М: 1.25							
	1 ОТ	чел.-ч		7.2116701				3 271.58
2-100-01 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Рабочий 1 разряда</i>	чел.-ч	0.08 #####	0.041239		350.61		14.46
	Объем: (0,3586)*0,08							
2-100-03 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Рабочий 3 разряда</i>	чел.-ч	4.12 #####	2.1238085		417.23		886.12
	Объем: (0,3586)*4,12							
2-100-04 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Рабочий 4 разряда</i>	чел.-ч	9.79 #####	5.0466226		469.82		2 371.00
	Объем: (0,3586)*9,79							
	2 ЭМ							21.37
	<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч		0.0336188				15.79
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06 #####	0.0336188	477.92 1.33	635.63		21.37
	Объем: (0,3586)*0,06							
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0.06 #####	0.0336188		469.82		15.79
	Объем: (0,021516)*1							
	4 М							
14.3.02.01	Краска акриловая	т	0.046	0.0206195				
14.4.01.02	Грунтовка	т	0.014	0.0062755				
	Итого прямые затраты							3 308.74

19.1	14.3.02.01-0392 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116	кг	46	16.4956	456.84	1.69	772.06	12 735.59
		Объем: (0,3586)*46							
19.2	14.4.01.02-0212 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Грунтовка акриловая АК-070	т	0.014	0.0050204	178 871.85	1.2	214 646.22	1 077.61
		Объем: (0,3586)*0,014							
	Пр/812-015.0-1	ФОТ							3 287.37
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90			2 958.63
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65			1 369.19
Всего по позиции								59 815.28	21 449.76
20	ГЭСН 12-01-010-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0.1523	0.1523				
		Объем: 6,9+0,44+7,89							
	571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25							
	1 ОТ	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч		17.024094				7 102.96
	1-100-30 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		чел.-ч	97.2	1.15	17.024094		417.23	7 102.96
		Объем: (0,1523)*97,2							
	2 ЭМ								47.13
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч		0.0514013				30.29
	91.05.01-017 (Приказ № 905/пр от 26.10.2022)	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0.2	1.25	0.038075		1 015.48	38.66
		Объем: (0,1523)*0,2							
	4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд машиниста 6,0	чел.-ч	0.2	1.25	0.038075		631.10	24.03
		Объем: (0,03046)*1							

91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	1.25	0.0133263	477.92	1.33	635.63	8.47
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объём: (0,1523)*0,07 Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0.07	1.25	0.0133263			469.82	6.26
	Объём: (0,010661)*1 4 М								8 669.57
01.7.15.06-0022 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Гвозди стальные толевые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм	кг	4		0.6092	72.97	1.09	79.54	48.46
	Объём: (0,1523)*4								
08.3.03.05-0002 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0.012		0.0018276	149 930.17	1.15	172 419.70	315.11
	Объём: (0,1523)*0,012								
08.3.05.05-0051 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0.57		0.086811			95 679.14	8 306.00
	Объём: (0,1523)*0,57								
	Итого прямые затраты								15 849.95
Пр/812-012.0-1	НО Кровли	%	109	0.9	98.1				7 133.25
Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0.85	48.45				6 997.72
	Всего по позиции							172 709.98	26 303.73
21	ГЭСН 09-04-012-01 (Приказ № 905/пр от 26.10.2022)	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	5.2675	5.2675				
	Объём: 1,35*2,15+1,1*2,15								
571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25								
	1 ОТ	чел.-ч			14.5383				7 034.21

1-100-42 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд работы 4,2</i>	чел.-ч	2.4	1.15	14.5383			483.84	7 034.21
	Объем: (5,2675)*2,4								
	2 ЭМ								789.55
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	<i>ОТМ(ЗТМ)</i> Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч маш.-ч	0.17	1.25	1.1193438	477.92	1.33	635.63	525.89 711.49
	Объем: (5,2675)*0,17								
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0.17	1.25	1.1193438			469.82	525.89
	Объем: (0,895475)*1								
91.17.04-233 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	0.4	1.25	2.63375			29.64	78.06
	Объем: (5,2675)*0,4								
	4 М								2 568.79
01.7.03.04-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Электроэнергия	кВт-ч	0.1384		0.729022			6.21	4.53
	Объем: (5,2675)*0,1384								
01.7.11.07-0227 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0.1		0.52675	155.63	1.2	186.76	98.38
	Объем: (5,2675)*0,1								
08.4.01.02-0011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий, поставляемые отдельно	т	0.003		0.0158025			141 931.92	2 242.88
	Объем: (5,2675)*0,003								
14.5.01.05-0011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 850 мл	шт	0.1		0.52675	377.99	1.12	423.35	223.00
	Объем: (5,2675)*0,1								
01.7.04.07	Скобяные изделия	компл		П	П				
07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2		1	5.2675				
Итого прямые затраты									10 918.44

21.1	07.1.01.03-0002 (Приказ № 703/пр от 26.08.2022)	Блок дверной стальной наружный двупольный, с замком-защелкой, без доводчика, площадь 2,73 м2	м2	1	5.2675	8 963.86	1.35	12 101.21	63 743.12
		Объём: (5,2675)*1,0							7 560.10
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0.9	83.7			6 327.80
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0.85	52.7			3 984.17
Всего по позиции								16 131.66	84 973.53
22	01.7.04.11-0092 (Приказ № 817/пр от 14.11.2023)	Комплект монтажный для установки дверных блоков массой до 80 кг	компл	2	2	740.90	1.09	807.58	1 615.16
Всего по позиции								807.58	1 615.16
Итого прямые затраты по разделу 4. Ремонт оконных проемов									124 682.45
<i>в том числе</i>									
оплата труда (ОТ)									29 246.82
эксплуатация машин и механизмов									883.98
оплата труда машинистов (ОТм)									571.97
материальные ресурсы									93 979.68
Итого ФОТ									29 818.79
Итого накладные расходы									26 938.41
Итого сметная прибыль									13 739.98
Итого по разделу 4. Ремонт оконных проемов									165 360.84
Справочно									
затраты труда рабочих									63.9710931
затраты труда машинистов									1.2043639
Раздел 5. Лестница у входа									
23	ГЭСН 06-01-001-16 (Приказ № 84/пр от 10.02.2023)	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3	0.0069	0.0069				

571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25							
1-100-30 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Средний разряд работы 3,0</i>	чел.-ч чел.-ч			1.420365 1.420365			592.62 592.62
	Объем: (0,0069)*179							
91.05.01-017 (Приказ № 905/пр от 26.10.2022)	2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i> Краны башенные, грузоподъемность 8 т	чел.-ч маш.-ч			0.2463301 0.2247675		1 015.48	153.38 228.25
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объем: (0,0069)*26,06 <i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	26.06	1.25	0.2247675		631.10	141.85
91.05.05-015 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,179814)*1 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.9	1.25	0.0077625		1 655.00	12.85
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объем: (0,0069)*0,9 <i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0.9	1.25	0.0077625		631.10	4.90
91.06.05-011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,00621)*1 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0.25	1.25	0.0021563		1 766.34	3.81
4-100-050 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объем: (0,0069)*0,25 <i>Средний разряд машиниста 5,0</i>	чел.-ч	0.25	1.25	0.0021563		539.94	1.16
	Объем: (0,001725)*1							

91.07.04-001 (Приказ № 1133/пр от 27.12.2022)	Вибраторы глубинные	маш.-ч	9	1.25	0.077625	10.37	1.38	14.31	1.11
	Объем: (0,0069)*9								
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1.35	1.25	0.0116438	477.92	1.33	635.63	7.40
	Объем: (0,0069)*1,35								
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	1.35	1.25	0.0116438			469.82	5.47
	Объем: (0,009315)*1								
91.17.04-233 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	4.3	1.25	0.0370875			29.64	1.10
	Объем: (0,0069)*4,3								
	4 М								18.29
01.7.03.01-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Вода	м3	0.73		0.005037	35.71	1.36	48.57	0.24
	Объем: (0,0069)*0,73								
01.7.03.04-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Электроэнергия	кВт-ч	0.24		0.001656			6.21	0.01
	Объем: (0,0069)*0,24								
01.7.07.12-0024 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	30		0.207	12.83	1.09	13.98	2.89
	Объем: (0,0069)*30								
01.7.11.07-0227 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	5		0.0345	155.63	1.2	186.76	6.44
	Объем: (0,0069)*5								
01.7.15.06-0111 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Гвозди строительные	т	0.002		0.0000138	70 296.20	1.09	76 622.86	1.06
	Объем: (0,0069)*0,002								
03.1.02.03-0011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0.01		0.000069	5 275.05	1.48	7 807.07	0.54
	Объем: (0,0069)*0,01								

	08.3.03.06-0002 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0.0102	0.0000704	60 258.20	1.15	69 296.93	4.88
	11.1.03.06-0079 (Приказ № 1133/пр от 27.12.2022)	Объем: (0,0069)*0,0102 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III	м3	0.04	0.000276	5 764.42	1.4	8 070.19	2.23
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	101.5	0.70035				
	08.4.03.03	Арматура	т	8.1	0.05589				
	11.1.03.06	Щиты из досок	м2	3.6	0.02484				
		Итого прямые затраты							1 018.81
23.1	04.3.01.09-0062 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Раствор готовый кладочный, цементно-песчаный, М300	м3	101.5	0.70035	3 957.12	1.55	6 133.54	4 295.62
		Объем: (0,0069)*101,5 ФОТ							746.00
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0.9	91.8			684.83
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0.85	49.3			367.78
		Всего по позиции						922 759.42	6 367.04
24	11.1.03.06-0078 (Приказ № 1133/пр от 27.12.2022)	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт II	м3	0.04998	0.04998	10 082.68	1.4	14 115.75	705.51
		Объем: 0,049*1,02							
		Всего по позиции						14 115.75	705.51
25	08.4.03.03-0034 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля, класс А-III, диаметр 16-18 мм	т	0.12482	0.12482			53 739.42	6 707.75
		Объем: (2,2*20+35)*1,58/1000							
		Всего по позиции						53 739.42	6 707.75
26	ГЭСН 06-03-010-06 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Изготовление арматурных пространственных каркасов в построечных условиях, диаметром: 16 мм	т	0.12482	0.12482				

	Объём: (2,2*20+35)*1,58/1000								
571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25								
	1 ОТ	чел.-ч			4.4354787				2 060.55
1-100-39 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд работы 3,9</i>	чел.-ч	30.9	1.15	4.4354787		464.56		2 060.55
	Объём: (0,12482)*30,9								276.05
	2 ЭМ								8.29
	<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			0.0140423				8.29
91.05.05-015 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.05	1.25	0.0078013		1 655.00		12.91
	Объём: (0,12482)*0,05								
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0.05	1.25	0.0078013		631.10		4.92
	Объём: (0,006241)*1								
91.06.08-003 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Тельферы электрические, грузоподъемность 2 т	маш.-ч	0.22	1.25	0.0343255	7.83	1.45	11.35	0.39
	Объём: (0,12482)*0,22								
91.14.04-001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Тягачи седельные, нагрузка на седельно-сцепное устройство до 12 т	маш.-ч	0.04	1.25	0.006241			1 064.72	6.64
	Объём: (0,12482)*0,04								
4-100-050 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 5,0</i>	чел.-ч	0.04	1.25	0.006241			539.94	3.37
	Объём: (0,0049928)*1								
91.14.05-012 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Полуприцепы общего назначения, грузоподъемность до 15 т	маш.-ч	0.04	1.25	0.006241			159.83	1.00
	Объём: (0,12482)*0,04								

91.17.04-034 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Агрегаты сварочные с двигателем внутреннего сгорания для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 400 А, количество постов 1	маш.-ч	13.13	1.25	2.0486083			109.07	223.44
91.21.19-021 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объём: (0,12482)*13,13 Станки для гибки арматуры	маш.-ч	1.7	1.25	0.2652425			32.21	8.54
91.21.19-026 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объём: (0,12482)*1,7 Станки для рубки арматуры гидравлические с электродвигателем, мощность 4 кВт Объём: (0,12482)*1,3	маш.-ч	1.3	1.25	0.2028325	86.39	1.32	114.03	23.13
01.7.11.07-0054 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	4 М Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм Объём: (0,12482)*0,0046	т	0.0046		0.0005742	148 198.02	1.2	177 837.62	102.11 102.11
08.4.03.03	Арматура	т	1.01		0.1260682				
	Итого прямые затраты								2 447.00
	ФОТ								2 068.84
Пр/812-108.0-1	НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок	%	73		73				1 510.25
Пр/774-108.0	СП Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок	%	34		34				703.41
	Всего по позиции							37 339.05	4 660.66
27	ГЭСНр 56-01-023-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Обрамление проемов угловой сталью	т	0.049764	0.049764				
	Объём: 2,2*6*3,77/1000								
1-100-34 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ Средний разряд работы 3,4	чел.-ч			2.189616				959.62
	Объём: (0,049764)*44	чел.-ч	44		2.189616			438.26	959.62

	2 ЭМ								4.87
	<i>ОТМ(ЗТМ)</i>	<i>чел.-ч</i>		<i>0.0238867</i>					10.23
91.06.06-048 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м Объем: (0,049764)*0,38	маш.-ч	0.38	0.0189103	37.32	1.53	57.10		1.08
4-100-030 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 3,0</i>	чел.-ч	0.38	0.0189103			417.23		7.89
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Объем: (0,01891032)*1 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.1	0.0049764	477.92	1.33	635.63		3.16
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объем: (0,049764)*0,1 <i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0.1	0.0049764			469.82		2.34
91.17.04-233 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,0049764)*1 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А Объем: (0,049764)*0,43	маш.-ч	0.43	0.0213985			29.64		0.63
	4 М								45.14
01.7.11.07-0054 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм Объем: (0,049764)*0,0051	т	0.0051	0.0002538	148 198.02	1.2	177 837.62		45.14
	Итого прямые затраты								1 019.86
	ФОТ								969.85
Пр/812-090.0-1	НР Проемы	%	90	90					872.87
Пр/774-090.0	СП Проемы	%	47	47					455.83
	Всего по позиции						47 193.96		2 348.56
28	08.3.08.02-1096 (Приказ № 1133/пр от 27.12.2022)	Уголок стальной горячекатаный равнополочный, марка стали 09Г2С, 12Г2С, ширина полок 50-90 мм, толщина полки 3-9 мм Объем: 2,2*6*3,77/1000	т	0.049764	0.049764	73 435.00	0.85	62 419.75	3 106.26
	Всего по позиции						62 419.75		3 106.26
	Итого прямые затраты по разделу 5. Лестница у входа <i>в том числе</i>								19 300.81

оплата труда (ОТ)	3 612.79
эксплуатация машин и механизмов	535.44
оплата труда машинистов (ОТм)	171.90
материальные ресурсы	14 980.68
Итого ФОТ	3 784.69
Итого накладные расходы	3 067.95
Итого сметная прибыль	1 527.02
Итого по разделу 5. Лестница у входа	23 895.78
Справочно	
затраты труда рабочих	8.0454597
затраты труда машинистов	0.2842591

Раздел 6. Козырьки

29	ГЭСН 09-03-014-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м Объем: 231,06/1000	т	0.23106	0.23106				
	571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25							
	1-100-32 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Средний разряд работы 3,2</i>	чел.-ч		10.5091864				4 495.20
		Объем: (0,23106)*39,55	чел.-ч	39.55	1.15	10.5091864	427.74		4 495.20
		2 ЭМ							2 542.35
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч		1.1581883				722.08
	91.05.02-005 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны козловые, грузоподъемность 32 т	маш.-ч	0.1	1.25	0.0288825	1 803.79	1.39	2 507.27
		Объем: (0,23106)*0,1							
	4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0.1	1.25	0.0288825			631.10
		Объем: (0,023106)*1							18.23

91.05.05-015 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.12	1.25	0.034659			1 655.00	57.36
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объём: (0,23106)*0,12 <i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0.12	1.25	0.034659			631.10	21.87
91.05.06-007 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.-ч	3.6	1.25	1.03977	1 703.30	1.34	2 282.42	2 373.19
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объём: (0,0277272)*1 <i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	3.6	1.25	1.03977			631.10	656.20
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Объём: (0,831816)*1 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.19	1.25	0.0548768	477.92	1.33	635.63	34.88
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объём: (0,23106)*0,19 <i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0.19	1.25	0.0548768			469.82	25.78
91.17.04-042 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объём: (0,0439014)*1 Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	1.25	0.4216845	4.35	1.37	5.96	2.51
91.17.04-171 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объём: (0,23106)*1,46 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А	маш.-ч	0.1	1.25	0.0288825			68.86	1.99
	Объём: (0,23106)*0,1 4 М								1 072.03
01.3.02.08-0001 (Приказ № 905/пр от 26.10.2022)	Кислород газообразный технический	м3	1.2		0.277272			74.28	20.60
01.3.02.09-0022 (Приказ № 905/пр от 26.10.2022)	Объём: (0,23106)*1,2 Пропан-бутан смесь техническая	кг	0.36		0.0831816	41.38	2.5	103.45	8.61
	Объём: (0,23106)*0,36								

01.7.11.07-0227 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм Объем: (0,23106)*0,44	кг	0.44	0.1016664	155.63	1.2	186.76	18.99
01.7.15.03-0042 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Болты с гайками и шайбами строительные Объем: (0,23106)*21	кг	21	4.85226	174.93	1.08	188.92	916.69
01.7.15.06-0111 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Гвозди строительные Объем: (0,23106)*0,00001	т	0.00001	0.0000023	70 296.20	1.09	76 622.86	0.18
01.7.20.08-0071 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Канат пеньковый тросовой свивки, пропитанный, диаметр 26 мм Объем: (0,23106)*0,0001	т	0.0001	0.0000231	231 787.35	2	463 574.70	10.71
07.2.07.12-0011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Металлоконструкции зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей и круглых труб Объем: (0,23106)*0,0002	т	0.0002	0.0000462	105 278.81	1.29	135 809.66	6.27
08.2.02.11-0007 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Канат двойной свивки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770 Н/мм ² , диаметр 5,5 мм Объем: (0,23106)*0,0187	10 м	0.0187	0.0043208	307.84	1.03	317.08	1.37
08.3.03.06-0002 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм Объем: (0,23106)*0,00003	т	0.00003	0.0000069	60 258.20	1.15	69 296.93	0.48
08.3.11.01-1106 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали СтЗпс, СтЗсп, № 40У, № 40П Объем: (0,23106)*0,00194	т	0.00194	0.0004483	136 760.00	0.98	134 024.80	60.08
11.1.03.01-0061 (Приказ № 703/пр от 26.08.2022)	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт I Объем: (0,23106)*0,00103	м3	0.00103	0.000238			17 784.31	4.23

	14.4.01.01-0003 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Грунтовка ГФ-021	т	0.00031	0.0000716	51 280.15	1.8	92 304.27	6.61
		Объем: (0,23106)*0,00031							
	14.5.09.07-0030 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Растворитель Р-4	т	0.00006	0.0001386	98 526.45	1.26	124 143.33	17.21
		Объем: (0,23106)*0,0006							
	07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1	0.23106				
		Итого прямые затраты							8 831.66
29.1	07.2.07.12-0029 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Металлоконструкции зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей и круглых труб, сталь С345	т	1	0.23106	114 833.08	1.29	148 134.67	34 228.00
		Объем: (0,23106)*1,0							
	Пр/812-009.0-1	ФОТ							5 217.28
		НР Строительные металлические конструкции	%	93	0.9	83.7			4 366.86
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0.85	52.7			2 749.51
		Всего по позиции						217 155.85	50 176.03
30	ГЭСН 12-01-023-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022) 571/пр_2022_п.67_пп.б	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля	100 м2	0.1872	0.1872				
		Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25							
	1-100-31 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Средний разряд работы 3,1</i>	чел.-ч		8.0213328				3 388.93
		Объем: (0,1872)*37,26							
		2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч	37.26	1.15	8.0213328		422.49	3 388.93
									278.40
									154.39

91.05.01-017 (Приказ № 905/пр от 26.10.2022)	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0.5	1.25	0.117			1 015.48	118.81
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объём: (0,1872)*0,5 Средний разряд машиниста 6,0	чел.-ч	0.5	1.25	0.117			631.10	73.84
91.05.05-015 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.27	1.25	0.06318			1 655.00	104.56
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объём: (0,0936)*1 Средний разряд машиниста 6,0	чел.-ч	0.27	1.25	0.06318			631.10	39.87
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Объём: (0,050544)*1 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.37	1.25	0.08658	477.92	1.33	635.63	55.03
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объём: (0,1872)*0,37 Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0.37	1.25	0.08658			469.82	40.68
01.7.03.04-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объём: (0,069264)*1 4 М Электроэнергия	кВт-ч	1.2532		0.234599			6.21	591.31 1.46
01.7.07.14-0056 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объём: (0,1872)*1,2532 Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	м	16		2.9952	112.94	1.09	123.10	368.71
01.7.15.14-1046 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объём: (0,1872)*16 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 35 мм	100 шт	6.45		1.20744	138.41	1.09	150.87	182.17
	Объём: (0,1872)*6,45								

01.7.15.14-1048 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 80 мм	100 шт	0.81	0.151632	235.78	1.09	257.00	38.97
08.1.02.07	Объем: (0,1872)*0,81 Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.	шт	П	П				
12.1.03.02	Металлочерепица	м2	122	22.8384				
Итого прямые затраты								4 413.03
30.1 08.3.09.01-0113 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,7	м2	122	22.8384	665.48	1.04	692.10	15 806.46
	Объем: (0,1872)*122,0 ФОТ							3 543.32
Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0.9	98.1			3 476.00
Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0.85	48.45			1 716.74
Всего по позиции							135 749.09	25 412.23
31 01.7.06.03-1000 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Ленты вентиляционные из ПВХ для кровли, ширина 100 мм	м	9.6	9.6	58.80	1.59	93.49	897.50
Всего по позиции							93.49	897.50
32 08.3.05.05-0055 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022) конек, примыкание	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,55 мм	т	0.0188	0.0188			86 977.35	1 635.17
	Объем: (1,44+2,34)*4,52/1000*1,1							
Всего по позиции							86 977.35	1 635.17
33 ГЭСН 13-03-002-04 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022) ГЭСН13_ОП_п.1.13.7	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 При нанесении лакокрасочных материалов ручным (не механизированным) способом, ЗТ: 1.1	100 м2	0.2594	0.2594				

571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25								
1-100-47	1 ОТ <i>Средний разряд работы 4,7</i>	чел.-ч			1.7424287				904.15
(Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		чел.-ч	5.31	####	1.7424287			518.90	904.15
	Объем: (0,2594)*5,31								
	2 ЭМ								10.51
91.06.03-060	ОТм(ЗТм) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.-ч			0.006485				3.27
(Приказ № 378/пр от 18.05.2022)		маш.-ч	0.01	1.25	0.0032425	6.62	1.45	9.60	0.03
	Объем: (0,2594)*0,01								
91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч							
(Приказ № 378/пр от 18.05.2022)			0.01	1.25	0.0032425			1 766.34	5.73
	Объем: (0,2594)*0,01								
4-100-050	<i>Средний разряд машиниста 5,0</i>	чел.-ч							
(Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)			0.01	1.25	0.0032425			539.94	1.75
	Объем: (0,002594)*1								
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч							
(Приказ № 551/пр от 02.08.2023)			0.01	1.25	0.0032425	477.92	1.33	635.63	2.06
	Объем: (0,2594)*0,01								
4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч							
(Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)			0.01	1.25	0.0032425			469.82	1.52
	Объем: (0,002594)*1								
91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч							
(Приказ № 378/пр от 18.05.2022)			1.12	1.25	0.36316			7.42	2.69
	Объем: (0,2594)*1,12								

	4 М								252.69
14.4.01.01-0003 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Грунтовка ГФ-021	т	0.009	0.0023346	51 280.15	1.8	92 304.27		215.49
	Объём: (0,2594)*0,009								
14.5.09.02-0002 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Ксилол нефтяной, марка А	т	0.0015	0.0003891	75 885.63	1.26	95 615.89		37.20
	Объём: (0,2594)*0,0015								
	Итого прямые затраты								1 170.62
	ФОТ								907.42
Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0.9	84.6				767.68
Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0.85	43.35				393.37
	Всего по позиции						8 988.70		2 331.67
34	ГЭСН 13-03-004-26 (Приказ № 102/пр от 16.02.2024)	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0.2594	0.2594				
	ГЭСН13_ОП_п.1.13.7	При нанесении лакокрасочных материалов ручным (не механизированным) способом, ЗТ: 1.1							
	571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25							
	1 ОТ	чел.-ч			0.6989403				309.99
1-100-35 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	2.13	####	0.6989403		443.52		309.99
	Объём: (0,2594)*2,13								
	2 ЭМ								9.38
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.006485				3.27

91.06.03-060 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.01	1.25	0.0032425	6.62	1.45	9.60	0.03
	Объём: (0,2594)*0,01								
91.06.05-011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0.01	1.25	0.0032425			1 766.34	5.73
	Объём: (0,2594)*0,01								
4-100-050 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд машиниста 5,0	чел.-ч	0.01	1.25	0.0032425			539.94	1.75
	Объём: (0,002594)*1								
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	1.25	0.0032425	477.92	1.33	635.63	2.06
	Объём: (0,2594)*0,01								
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0.01	1.25	0.0032425			469.82	1.52
	Объём: (0,002594)*1								
91.21.01-012 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	0.65	1.25	0.2107625			7.42	1.56
	Объём: (0,2594)*0,65								
	4 М								267.26
14.4.04.08-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Эмаль ПФ-115, цветная, белый	т	0.009		0.0023346	60 045.35	1.68	100 876.19	235.51
	Объём: (0,2594)*0,009								
14.5.09.11-0102 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Уайт-спирит	кг	1.4		0.36316			87.44	31.75
	Объём: (0,2594)*1,4								
	Итого прямые затраты								589.90
	ФОТ								313.26
Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0.9	84.6				265.02
Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0.85	43.35				135.80

Всего по позиции				3 819.28	990.72			
Итого прямые затраты по разделу 6. Козырьки								67 572.34
<i>в том числе</i>								
оплата труда (ОТ)								9 098.27
эксплуатация машин и механизмов								2 840.64
оплата труда машинистов (ОТм)								883.01
материальные ресурсы								54 750.42
Итого ФОТ								9 981.28
Итого накладные расходы								8 875.56
Итого сметная прибыль								4 995.42
Итого по разделу 6. Козырьки								81 443.32
Справочно								
затраты труда рабочих								20.9718882
затраты труда машинистов								1.4379183
Раздел 7. Зеделка продухов								
35	ГЭСН 46-03-017-07 (Приказ № 703/пр от 26.08.2022)	Заделка кирпичом гнезд, борозд и концов балок	м3	0.0432	0.0432			
		Объём: 0,36*0,12						
	1 ОТ	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч		1.247616			498.67
1-100-25 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		Объём: (0,0432)*28,88	чел.-ч	28.88	1.247616		399.70	498.67
	2 ЭМ	ОТм(ЗТм)	чел.-ч		0.007344			4.82
91.06.03-060 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.37	0.015984	6.62	1.45	9.60
		Объём: (0,0432)*0,37						3.45
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.17	0.007344	477.92	1.33	635.63
		Объём: (0,0432)*0,17						4.67
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0.17	0.007344			469.82
		Объём: (0,007344)*1						3.45
06.1.01.05		4 М Кирпич керамический	1000 шт	0.388	0.0167616			
Итого прямые затраты								506.94

35.1	06.1.01.05-0035 (Приказ № 905/пр от 26.10.2022)	Кирпич керамический полнотелый одинарный, размеры 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт	0.388	0.0167616	14 803.89	0.82	12 139.19	203.47
35.2	04.3.01.12-0005 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,0432)*0,388 Раствор кладочный, цементно- известковый, М100	м3	0.24	0.010368	3 925.97	1.55	6 085.25	63.09
Пр/812-040.1-1	ФОТ НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103				502.12 517.18	
Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59				296.25	
Всего по позиции								36 734.49	1 586.93
36	ГЭСН 15-02-001-01 (Приказ № 817/пр от 14.11.2023) 571/пр_2022_п.67_пп.б	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25	100 м2	0.0036	0.0036				
1-100-40 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Средний разряд работы 4,0</i>	чел.-ч			0.252954			118.84	
	2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч	61.1	1.15	0.252954		469.82	118.84	
	Объем: (0,0036)*61,1							0.26	

91.06.03-061 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	0.9	1.25	0.00405	8.84	1.45	12.82	0.05
91.07.07-011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,0036)*0,9 Растворонасосы, производительность 4 м3/ч	маш.-ч	2.4	1.25	0.0108	13.69	1.41	19.30	0.21
01.7.03.01-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,0036)*2,4 4 М Вода	м3	0.35		0.00126	35.71	1.36	48.57	0.06
04.3.01.07-0025 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,0036)*0,35 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	1.89		0.006804	3 392.36	1.55	5 258.16	35.78
	Объем: (0,0036)*1,89								
	Итого прямые затраты								154.94
	ФОТ								118.84
Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90				106.96
Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65				49.50
	Всего по позиции							86 500.00	311.40
	Итого прямые затраты по разделу 7. Зеделка продухов								928.44
	<i>в том числе</i>								
	оплата труда (ОТ)								617.51
	эксплуатация машин и механизмов								5.08
	оплата труда машинистов (ОТм)								3.45
	материальные ресурсы								302.40
	Итого ФОТ								620.96
	Итого накладные расходы								624.14
	Итого сметная прибыль								345.75
	Итого по разделу 7. Зеделка продухов								1 898.33
	Справочно								
	затраты труда рабочих								1.50057
	затраты труда машинистов								0.007344
Раздел 8. Входная группа									
37	ГЭСН 11-01-047-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см	100 м2	0.116	0.116				

571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25									
	1 ОТ	чел.-ч			41.410028					17 712.73
1-100-32 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд работы 3,2</i>	чел.-ч	310.42	1.15	41.410028			427.74		17 712.73
	Объем: (0,116)*310,42									
	2 ЭМ									5.18
	<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			0.25085					105.67
91.05.01-016 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0.02	1.25	0.0029	251.77	1.43	360.03		1.04
	Объем: (0,116)*0,02									
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0.02	1.25	0.0029			631.10		1.83
	Объем: (0,00232)*1									
91.05.05-015 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.01	1.25	0.00145			1 655.00		2.40
	Объем: (0,116)*0,01									
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0.01	1.25	0.00145			631.10		0.92
	Объем: (0,00116)*1									
91.07.08-024 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1.69	1.25	0.24505	2.31	1.45	3.35		0.82
	Объем: (0,116)*1,69									
4-100-030 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 3,0</i>	чел.-ч	1.69	1.25	0.24505			417.23		102.24
	Объем: (0,19604)*1									
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	1.25	0.00145	477.92	1.33	635.63		0.92

4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объем: (0,116)*0,01 Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0.01	1.25	0.00145			469.82	0.68
01.7.03.01-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,00116)*1 4 М Вода	м3	0.44		0.05104	35.71	1.36	48.57	113.09 2.48
01.7.03.04-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,116)*0,44 Электроэнергия	кВт-ч	0.0325		0.00377			6.21	0.02
04.3.02.09-0102 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,116)*0,0325 Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0.013		0.001508	37 800.30	1.94	73 332.58	110.59
06.2.05.03	Объем: (0,116)*0,013 Плиты керамогранитные 400x400 мм	м2	102		11.832				
11.2.04.05	Рейки деревянные	м3	0.01		0.00116				
14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1.2		0.1392				
14.4.01.21	Грунтовка	т	П		П				
	Итого прямые затраты								17 936.67
37.1 06.2.05.03-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Плитка керамогранитная, неполированная, многоцветная, толщина 8 мм Объем: (0,116)*102,0	м2	102		11.832			570.23	6 746.96
37.2 11.2.04.05-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Рейка строганная сухая хвойных пород (ель, сосна), длина 2-3 м, размеры 8x18 мм Объем: (0,116)*0,01	м3	0.01		0.00116	23 139.16	1.4	32 394.82	37.58
37.3 14.4.01.21-0314 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Грунтовка с высокой степенью проникновения для укрепления бетонных поверхностей Объем: (0,116)*0,015*1000	кг	15		1.74	1 284.05	1.2	1 540.86	2 681.10
37.4 14.1.06.02-0011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня Объем: (0,116)*1,2	т	1.2		0.1392	36 038.35	1.13	40 723.34	5 668.69

	ФОТ								17 818.40	
Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	0.9	100.8				17 960.95	
Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0.85	55.25				9 844.67	
Всего по позиции							524 798.45		60 876.62	
38	ГЭСН 15-01-019-05 (Приказ № 102/пр от 16.02.2024)	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0.135	0.135					
	571/пр_2022_п.67_пп.6	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25								
	1-100-36 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Средний разряд работы 3,6</i>	чел.-ч			17.894115			8 030.52	
		Объем: (0,135)*115,26	чел.-ч	115.26	1.15	17.894115	448.78		8 030.52	
		2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			0.2784375			27.18	
	91.06.05-011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т Объем: (0,135)*0,08	маш.-ч	0.08	1.25	0.0135	1 766.34		117.83	
	4-100-050 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 5,0</i>	чел.-ч	0.08	1.25	0.0135	539.94		7.29	
		Объем: (0,0108)*1								
	91.06.06-048 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м Объем: (0,135)*0,27	маш.-ч	0.27	1.25	0.0455625	37.32	1.53	57.10	2.60

4-100-030 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0.27	1.25	0.0455625			417.23	19.01
91.07.08-024 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,03645)*1 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1.3	1.25	0.219375	2.31	1.45	3.35	0.73
4-100-030 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объем: (0,135)*1,3 Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	1.3	1.25	0.219375			417.23	91.53
01.7.03.01-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,1755)*1 4 М Вода	м3	0.085		0.011475	35.71	1.36	48.57	8.13 0.56
01.7.20.08-0051 (Приказ № 817/пр от 14.11.2023)	Объем: (0,135)*0,085 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.5		0.0675	56.11	2	112.22	7.57
04.3.02.09	Объем: (0,135)*0,5 Смесь сухая для заделки швов	т	0.05		0.00675				
06.2.05.04	Плитки рядовые	м2	100		13.5				
14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0.375		0.050625				
Итого прямые затраты									8 183.66
38.1	04.3.02.09-0102 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0.05	0.00675	37 800.30	1.94	73 332.58	494.99
38.2	06.2.05.03-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,135)*0,05 Плитка керамогранитная, неполированная, многоцветная, толщина 8 мм	м2	100	13.5			570.23	7 698.11
38.3	14.1.06.02-0011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,135)*100,0 Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	0.375	0.050625	36 038.35	1.13	40 723.34	2 061.62
		Объем: (0,135)*0,375 ФОТ							8 148.35
Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90				7 333.52
Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65				3 393.79

		Всего по позиции			216 042.15	29 165.69
39	ГЭСН 10-05-013-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Облицовка откосов по готовому металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	100 м2	0.0156	0.0156	
	571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25				
	1 ОТ		чел.-ч		0.9890322	438.66
1-100-35 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		<i>Средний разряд работы 3,5</i>	чел.-ч	55.13	1.15 0.9890322	443.52 438.66
		Объём: (0,0156)*55,13				
	2 ЭМ					0.08
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч		0.00195	0.81
91.06.06-045 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м Объём: (0,0156)*0,1	маш.-ч	0.1	1.25 0.00195	27.25 1.53 41.69 0.08
4-100-030 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		<i>Средний разряд машиниста 3,0</i>	чел.-ч	0.1	1.25 0.00195	417.23 0.81
		Объём: (0,00156)*1				
	4 М					237.99
01.7.03.01-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)		Вода	м3	0.04	0.000624	35.71 1.36 48.57 0.03
		Объём: (0,0156)*0,04				
01.7.03.04-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)		Электроэнергия	кВт-ч	2.2356	0.0348754	6.21 0.22
		Объём: (0,0156)*2,2356				

01.7.15.14-0044 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм Объем: (0,0156)*24,09	100 шт	24.09	0.375804	23.02	1.09	25.09	9.43
14.1.06.01-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Смеси сухие для наружных работ мелкозернистые, гипсовые, клеевые, для приклеивания ГКЛ и минераловатных плит, ручного нанесения, прочность на сжатие 2,0 МПа, прочность сцепления с основанием 0,3 МПа, прочность на изгиб 1,0 МПа	кг	536.1	8.36316	10.29	1.27	13.07	109.31
14.4.01.02-0012 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,0156)*536,1 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	4.2	0.06552	68.29	1.8	122.92	8.05
14.4.01.15-0002 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,0156)*4,2 Грунтовка акриловая на латексной основе для гипсовых стяжек, штукатурок и плиточных клеев	кг	8.33	0.129948	118.78	1.2	142.54	18.52
14.5.01.07-0134 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,0156)*8,33 Герметик однокомпонентный на силиконовой основе, нейтральный, универсальный	л	9.6	0.14976	437.62	1.12	490.13	73.40
14.5.11.03-0004 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,0156)*9,6 Смеси сухие шпатлевочные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	48.6	0.75816			25.10	19.03
01.6.01.02	Объем: (0,0156)*48,6 Листы гипсокартонные	м2	105	1.638				
	Итого прямые затраты							677.54
39.1 01.6.01.02-1058 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Листы гипсокартонные влагостойкие с ПЛУК/УК, размеры 2500x1200x12,5 мм Объем: (0,0156)*105,0	м2	105	1.638	109.09	1.5	163.64	268.04

	ФОТ							439.47
Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2			427.16
Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75			205.45
Всего по позиции							101 166.03	1 578.19
40	ГЭСН 15-02-036-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022) 571/пр_2022_п.67_пп.6	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен	100 м2	0.0156	0.0156			
		Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25						
	1 ОТ	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч				2.0631	925.88
1-100-36 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		Объем: (0,0156)*115	чел.-ч	115	1.15		2.0631	925.88
	2 ЭМ	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0.02808	6.27
91.06.05-011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0.14	1.25		0.00273	12.05
		Объем: (0,0156)*0,14						4.82
4-100-050 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		Средний разряд машиниста 5,0	чел.-ч	0.14	1.25		0.00273	1 766.34
		Объем: (0,002184)*1						539.94
91.06.06-048 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.3	1.25	0.02535	37.32 1.53	57.10
		Объем: (0,0156)*1,3						1.45
4-100-030 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	1.3	1.25	0.02535		417.23
		Объем: (0,02028)*1						10.58
	4 М							986.93

01.7.03.01-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Вода	м3	0.01	0.000156	35.71	1.36	48.57	0.01
	Объем: (0,0156)*0,01							
01.7.07.29-0111 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Пакля смоляная пропитанная	кг	12	0.1872	92.95	1.4	130.13	24.36
	Объем: (0,0156)*12							
01.7.15.06-0121 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	т	0.0025	0.000039	76 630.40	1.09	83 527.14	3.26
	Объем: (0,0156)*0,0025							
03.2.01.01-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0.013	0.0002028			9 980.74	2.02
	Объем: (0,0156)*0,013							
04.3.01.07-0025 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	3.1	0.04836	3 392.36	1.55	5 258.16	254.28
	Объем: (0,0156)*3,1							
08.1.02.17-0161 (Приказ № 1133/пр от 27.12.2022)	Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм	м2	108	1.6848	353.61	1.18	417.26	703.00
	Объем: (0,0156)*108							
	Итого прямые затраты							1 931.13
	ФОТ							937.93
Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90			844.14
Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65			390.65
	Всего по позиции						202 943.59	3 165.92
	Итого прямые затраты по разделу 8. Входная группа							54 386.09
	<i>в том числе</i>							
	оплата труда (ОТ)							27 107.79
	эксплуатация машин и механизмов							38.71
	оплата труда машинистов (ОТм)							236.36
	материальные ресурсы							27 003.23
	Итого ФОТ							27 344.15
	Итого накладные расходы							26 565.77
	Итого сметная прибыль							13 834.56
	Итого по разделу 8. Входная группа							94 786.42
	Справочно							

	затраты труда рабочих								62.3562752
	затраты труда машинистов								0.5593175
Раздел 9. Ремонт кирпичного столба									
41	ГЭСН 15-02-001-01 (Приказ № 817/пр от 14.11.2023) 571/пр_2022_п.67_пп.б	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25	100 м2	0.0358	0.0358				
	1 ОТ	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч		2.515487				1 181.83
1-100-40 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		Объём: (0,0358)*61,1	чел.-ч	61.1	1.15	2.515487		469.82	1 181.83
	2 ЭМ	ОТм(ЗТм)	чел.-ч						2.59
91.06.03-061 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)		Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	0.9	1.25	0.040275	8.84	1.45	12.82
		Объём: (0,0358)*0,9							0.52
91.07.07-011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)		Растворонасосы, производительность 4 м3/ч	маш.-ч	2.4	1.25	0.1074	13.69	1.41	19.30
		Объём: (0,0358)*2,4							2.07
01.7.03.01-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	4 М	Вода	м3	0.35		0.01253	35.71	1.36	48.57
		Объём: (0,0358)*0,35							356.39
04.3.01.07-0025 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)		Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	1.89		0.067662	3 392.36	1.55	5 258.16
		Объём: (0,0358)*1,89							355.78
Итого прямые затраты									1 540.81
		ФОТ							1 181.83
Пр/812-015.0-1		НР Отделочные работы	%	100	0.9	90			1 063.65
Пр/774-015.0		СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65			492.23

Всего по позиции					86 499.72	3 096.69
42	ГЭСН 15-04-019-07 (Приказ № 84/пр от 10.02.2023)	Окраска фасадов акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2	0.0358	0.0358	
	571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25				
	ГЭСН15_ОП_п.1.15.27 _прил.15.10_п.3.21	Окраска сложных фасадов (при площади занимаемой архитектурными деталями более 30% площади стены), ЗТ: 1.25, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25, М: 1.25				
	1 ОТ		чел.-ч		0.7199604	326.60
2-100-01	<i>Рабочий 1 разряда</i>		чел.-ч	0.08 #####	0.004117	1.44
	Объем: (0,0358)*0,08					
2-100-03	<i>Рабочий 3 разряда</i>		чел.-ч	4.12 #####	0.2120255	88.46
	Объем: (0,0358)*4,12					
2-100-04	<i>Рабочий 4 разряда</i>		чел.-ч	9.79 #####	0.5038179	236.70
	Объем: (0,0358)*9,79					
	2 ЭМ					2.13
	<i>ОТм(ЗТм)</i>		чел.-ч		0.0033563	1.58
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0.06 #####	0.0033563	2.13
	Объем: (0,0358)*0,06					
4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>		чел.-ч	0.06 #####	0.0033563	1.58
	Объем: (0,002148)*1					

	4 М								
	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0.046	0.0020585				
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0.014	0.0006265				
		Итого прямые затраты							330.31
42.1	14.3.02.01-0392 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116	кг	46	1.6468	456.84	1.69	772.06	1 271.43
		Объем: (0,0358)*46							
42.2	14.4.01.02-0212 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Грунтовка акриловая АК-070	т	0.014	0.0005012	178 871.85	1.2	214 646.22	107.58
		Объем: (0,0358)*0,014							
	Пр/812-015.0-1	ФОТ							328.18
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90			295.36
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65			136.69
		Всего по позиции						59 814.80	2 141.37
		Итого прямые затраты по разделу 9. Ремонт кирпичного столба							3 250.13
		<i>в том числе</i>							
		оплата труда (ОТ)							1 508.43
		эксплуатация машин и механизмов							4.72
		оплата труда машинистов (ОТм)							1.58
		материальные ресурсы							1 735.40
		Итого ФОТ							1 510.01
		Итого накладные расходы							1 359.01
		Итого сметная прибыль							628.92
		Итого по разделу 9. Ремонт кирпичного столба							5 238.06
		Справочно							
		затраты труда рабочих							3.2354474
		затраты труда машинистов							0.0033563
	Раздел 10. Водосточная система								
43	ГЭСН 12-01-009-02 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Устройство желобов: подвесных	100 м	0.096	0.096				

571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25								
1-100-30	1 ОТ	чел.-ч			3.06912				1 280.53
(Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд работы 3,0</i>	чел.-ч	27.8	1.15	3.06912		417.23		1 280.53
	Объем: (0,096)*27,8								
	2 ЭМ								30.19
	<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			0.03				17.19
91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0.11	1.25	0.0132		1 015.48		13.40
(Приказ № 905/пр от 26.10.2022)									
	Объем: (0,096)*0,11								
4-100-060	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0.11	1.25	0.0132		631.10		8.33
(Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)									
	Объем: (0,01056)*1								
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.05	1.25	0.006		1 655.00		9.93
(Приказ № 378/пр от 18.05.2022)									
	Объем: (0,096)*0,05								
4-100-060	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0.05	1.25	0.006		631.10		3.79
(Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)									
	Объем: (0,0048)*1								
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.09	1.25	0.0108	477.92	1.33	635.63	6.86
(Приказ № 551/пр от 02.08.2023)									
	Объем: (0,096)*0,09								
4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0.09	1.25	0.0108		469.82		5.07
(Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)									
	Объем: (0,00864)*1								
	4 М								1 034.18

01.7.15.06-0094 (Приказ № 905/пр от 26.10.2022)	Гвозди стальные оцинкованные проволочные, диаметр 4,5 мм, длина 120 мм Объем: (0,096)*0,0038	т	0.0038	0.0003648	137 662.56	1.09	150 052.19	54.74
08.1.02.11-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг Объем: (0,096)*0,169	т	0.169	0.016224	55 898.18	1.08	60 370.03	979.44
Итого прямые затраты								2 362.09
ФОТ								1 297.72
Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0.9	98.1			1 273.06
Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0.85	48.45			628.75
Всего по позиции							44 415.63	4 263.90
44	ТЦ_102_42_770479285 2_14.06.2024_01	Желоб подвесной Ф80мм	м.п.	9.6	9.6		198.33	1 903.97
Формула ценообразования: 238/1,2								
Всего по позиции							198.33	1 903.97
45	ТЦ_102_42_770479285 2_14.06.2024_01	Заглушка желоба Ф80мм	шт	8	8		100.00	800.00
Формула ценообразования: 120/1,2								
Всего по позиции							100.00	800.00
46	ГЭСН 12-01-035-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022) 571/пр_2022_п.67_пп.б	Устройство металлической водосточной системы: колен Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25	шт	8	8			
1-100-40 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Средний разряд работы 4,0</i>	чел.-ч			1.104			518.68
	Объем: (8,0)*0,12	чел.-ч	0.12	1.15	1.104		469.82	518.68
08.1.02.22	4 М Изделия для водосточных труб	шт	1		8			

		Итого прямые затраты					518.68
		ФОТ					518.68
Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0.9	98.1	508.83	
Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0.85	48.45	251.30	
		Всего по позиции					159.85
							1 278.81
47	ТЦ_102_42_770479285 2_14.06.2024_01	Колено трубы Ф80мм	шт	8	8	166.67	1 333.36
		Формула ценообразования: 200/1,2					
		Всего по позиции					166.67
							1 333.36
48	ГЭСН 12-01-035-02 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022) 571/пр_2022_п.67_пп.б	Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт	4	4		
		Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25					
	1 ОТ	чел.-ч			0.828		389.01
1-100-40 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	0.18	1.15	0.828	469.82	389.01
		Объем: (4,0)*0,18					
08.1.02.22	4 М	Изделия для водосточных труб	шт	1	4		
		Итого прямые затраты					389.01
		ФОТ					389.01
Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0.9	98.1	381.62	
Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0.85	48.45	188.48	
		Всего по позиции					239.78
							959.11
49	ТЦ_102_42_770479285 2_14.06.2024_01	Воронка круглая Ф80мм	шт	4	4	311.67	1 246.68
		Формула ценообразования: 374/1,2					
		Всего по позиции					311.67
							1 246.68

50	ГЭСН 12-01-035-03 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб Объем: 1,25*8	м	10	10					
	571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25								
	1-100-40 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Средний разряд работы 4,0</i>	чел.-ч		1.38					648.35
		Объем: (10,0)*0,12	чел.-ч	0.12	1.15	1.38		469.82		648.35
	01.7.15.07-0010 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	4 М Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 10 мм, длина 50-60 мм, диаметр шурупа 6 мм, длина шурупа 50-80 мм	100 шт	0.2	2	595.38	1.09	648.96		1 297.92 1 297.92
	08.1.02.07	Объем: (10,0)*0,2 Труба водосточная	м	1	10					
	08.1.02.22	Изделия для водосточных труб	шт	2	20					
		Итого прямые затраты								1 946.27
		ФОТ								648.35
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0.9	98.1				636.03
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0.85	48.45				314.13
		Всего по позиции						289.64		2 896.43
51	ТЦ_102_42_770479285 2_14.06.2024_01	Звено трубы Ф80мм (1,25м)	шт	8	8			325.00		2 600.00
		Формула ценообразования: 390/1,2								
		Всего по позиции						325.00		2 600.00
52	ГЭСН 12-01-035-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Устройство металлической водосточной системы: колен	шт	4	4					

571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25								
1-100-40 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Средний разряд работы 4,0</i>	чел.-ч чел.-ч			0.552 0.552			469.82	259.34 259.34
	Объем: (4,0)*0,12								
08.1.02.22	4 М Изделия для водосточных труб	шт		1	4				259.34
52.1	12.1.01.05-0052 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	шт		1	4	237.10	1.25	296.38	1 185.52
	Колено трубы сливное 60° из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 150 мм Объем: (4,0)*1,0								
Пр/812-012.0-1	ФОТ НР Кровли	%	109	0.9	98.1				259.34 254.41
Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0.85	48.45				125.65
	Всего по позиции							456.23	1 824.92
53	ТЦ_102_42_770479285 2_14.06.2024_01	шт		4	4			166.67	666.68
	Отмет Ф80мм Формула ценообразования: 200/1,2								
	Всего по позиции							166.67	666.68
	Итого прямые затраты по разделу 10. Водосточная система								15 211.60
	<i>в том числе</i>								
	оплата труда (ОТ)								3 095.91
	эксплуатация машин и механизмов								30.19
	оплата труда машинистов (ОТм)								17.19
	материальные ресурсы								12 068.31
	Итого ФОТ								3 113.10
	Итого накладные расходы								3 053.95
	Итого сметная прибыль								1 508.31
	Итого по разделу 10. Водосточная система								19 773.86

Справочно									
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									8 550.69
затраты труда рабочих									6.93312
затраты труда машинистов									0.03

Раздел 11. Прочие работы

54	ГЭСН 08-07-001-02 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	6.102	6.102				
	571/пр_2022_п.67_пп.б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25							
	1 ОТ	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч		305.25255				128 966.15
1-100-31 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		Объем: (6,102)*43,5	чел.-ч	43.5	1.15	305.25255		422.49	128 966.15
	2 ЭМ	ОТм(ЗТм)				0.533925			339.38
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	1.25	0.533925	477.92	1.33	635.63
		Объем: (6,102)*0,07							
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0.07	1.25	0.533925		469.82	250.85
		Объем: (0,42714)*1							
	4 М	Леса стальные стоечные приставные хомутовые (стойки, связи, поперечины, лестницы) в комплекте с пробками (хомутами, башмаками, болтами), без щитов настила, высота лесов до 60 м	т	0.035		0.21357	91 734.54	1.29	118 337.56
01.7.16.02-0002 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)		Объем: (6,102)*0,035							26 197.40
									25 273.35

11.1.03.01-0063 (Приказ № 703/пр от 26.08.2022)	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III Объем: (6,102)*0,009	м3	0.009	0.054918	16 496.03	1.02	16 825.95	924.05
11.2.13.06	Щиты настила	м2	П	П				
	Итого прямые затраты							155 753.78
	ФОТ							129 217.00
Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0.9	99			127 924.83
Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0.85	58.65			75 785.77
	Всего по позиции						58 909.27	359 464.38
55	ГЭСН 08-07-001-02 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	6.102	6.102			
	1 ОТ	чел.-ч			265.437			112 144.48
1-100-31 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд работы 3,1</i>	чел.-ч	43.5		265.437		422.49	112 144.48
	Объем: (6,102)*43,5							
	2 ЭМ							271.50
	<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			0.42714			200.68
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07		0.42714	477.92	1.33	635.63
	Объем: (6,102)*0,07							
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0.07		0.42714			469.82
	Объем: (0,42714)*1							
	4 М							26 197.40
01.7.16.02-0002 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Леса стальные стоечные приставные хомутовые (стойки, связи, поперечины, лестницы) в комплекте с пробками (хомутами, башмаками, болтами), без щитов настила, высота лесов до 60 м Объем: (6,102)*0,035	т	0.035		0.21357	91 734.54	1.29	118 337.56
								25 273.35

	11.1.03.01-0063 (Приказ № 703/пр от 26.08.2022)	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III Объем: (6,102)*0,009	м3	0.009	0.054918	16 496.03	1.02	16 825.95	924.05
	11.2.13.06	Щиты настила	м2	П	П				
		Итого прямые затраты							138 814.06
55.1	11.2.13.06-0014 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Щиты настила, толщина 50 мм Объем: (6,102)*2,5 ФОТ	м2	2.5	15.26	629.95	1.39	875.63	13 362.11
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110 0.9	99				112 345.16 111 221.71
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69 0.85	58.65				65 890.44
		Всего по позиции						53 964.00	329 288.32
56	ГЭСНр 69-01-005-01 (Приказ № 817/пр от 14.11.2023)	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов Объем: 610,2/10*2	100 отверстий	1.2204	1.2204				
	1-100-34 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Средний разряд работы 3,4</i>	чел.-ч		25.38432				11 124.93
		Объем: (1,2204)*20,8	чел.-ч	20.8	25.38432			438.26	11 124.93
		2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч		10.153728				25 147.64 7 297.99
	91.06.06-015 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Автогидроподъемники, высота подъема 37 м Объем: (1,2204)*8,32	маш.-ч	8.32	10.153728	1 684.82	1.47	2 476.69	25 147.64
	4-100-080 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 8,0</i> Объем: (10,153728)*1	чел.-ч	8.32	10.153728			718.75	7 297.99
		4 М							2 566.82
	04.3.01.07-0025 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Раствор штукатурный, известковый, М100 Объем: (1,2204)*0,4	м3	0.4	0.48816	3 392.36	1.55	5 258.16	2 566.82
		Итого прямые затраты							46 137.38

	ФОТ					18 422.92
Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92	92		16 949.09
Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44	44		8 106.08
Всего по позиции					58 335.42	71 192.55
57	ГЭСНр 69-01-012-05 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Приготовление растворов вручную: цементно-известковых легких	м3	3.24734	3.24734	
	1 ОТ	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч		8.280717	3 164.56
1-100-20 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)			чел.-ч	2.55	8.280717	382.16
Объем: (3,24734)*2,55						
Итого прямые затраты						3 164.56
	ФОТ					3 164.56
Пр/812-108.0-1	НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок	%	73	73		2 310.13
Пр/774-108.0	СП Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок	%	34	34		1 075.95
Всего по позиции					2 017.23	6 550.64
58	ГЭСНр 69-01-012-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Приготовление растворов вручную: цементных	м3	0.710718	0.710718	
	1 ОТ	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч		2.2387617	855.57
1-100-20 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)			чел.-ч	3.15	2.2387617	382.16
Объем: (0,710718)*3,15						
Итого прямые затраты						855.57
	ФОТ					855.57
Пр/812-108.0-1	НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок	%	73	73		624.57

Пр/774-108.0	СП Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок	%	34	34				290.89
Всего по позиции							2 491.89	1 771.03
59	ГЭСН 08-02-007-03 (Приказ № 102/пр от 16.02.2024) прим	Установка металлических решеток прямков	т	0.01169	0.01169			
	571/пр_2022_п.67_пп.6	Объем: 0,5*0,7*2*16,7/1000 Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25						
	1 ОТ	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч		0.56866			246.23
1-100-33 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		Объем: (0,01169)*42,3	чел.-ч	42.3	1.15	0.56866	433.00	246.23
	2 ЭМ	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.0341932		25.57
91.05.01-017 (Приказ № 905/пр от 26.10.2022)		Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0.69	1.25	0.0100826	1 015.48	17.69 10.24
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		Объем: (0,01169)*0,69 Средний разряд машиниста 6,0	чел.-ч	0.69	1.25	0.0100826	631.10	6.36
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)		Объем: (0,0080661)*1 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1.65	1.25	0.0241106	477.92 1.33	635.63 15.33
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)		Объем: (0,01169)*1,65 Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	1.65	1.25	0.0241106	469.82	11.33

4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд машиниста 6,0	чел.-ч	0.03	0.00603			631.10	3.81
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Объем: (0,00603)*1 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.03	0.00603	477.92	1.33	635.63	3.83
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объем: (0,201)*0,03 Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0.03	0.00603			469.82	2.83
01.7.06.05-0041 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,00603)*1 4 М Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм Объем: (0,201)*26,67	м	26.67	5.36067	5.87	1.4	8.22	81.81 44.06
01.7.07.20-0002 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Тальк молотый, сорт I	т	0.00105	0.0002111	43 821.53	1.4	61 350.14	12.95
14.4.02.04-0142 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,201)*0,00105 Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0.02	0.00402	79.88	1.44	115.03	0.46
20.2.01.05-0005 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,201)*0,02 Гильзы кабельные медные 16 мм	100 шт	0.05	0.01005	1 289.92	1.25	1 612.40	16.20
20.2.02.01-0013 (Приказ № 102/пр от 16.02.2024)	Объем: (0,201)*0,05 Втулки полипропиленовые, диаметр 28 мм	1000 шт	0.0122	0.0024522			3 320.96	8.14
Объем: (0,201)*0,0122								
Итого прямые затраты								682.95
60.1	421/пр_2020_п.75_пп.а (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2			11.61
ФОТ								587.33

Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97		569.71
Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51		299.54
Всего по позиции					7 780.15	1 563.81
61	ГЭСНм08-03-593-06 (Приказ № 323/пр от 13.05.2024)	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт	0.02	0.02	
	1 ОТ	чел.-ч		1.4128		683.57
1-100-42 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд работы 4,2</i>	чел.-ч	70.64	1.4128		683.57
	Объём: (0,02)*70,64					
	2 ЭМ					40.19
	<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч		0.035		19.28
91.05.05-015 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.88	0.0176	1 655.00	29.13
	Объём: (0,02)*0,88					
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0.88	0.0176	631.10	11.11
	Объём: (0,0176)*1					
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.87	0.0174	477.92 1.33	635.63
	Объём: (0,02)*0,87					
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0.87	0.0174	469.82	8.17
	Объём: (0,0174)*1					
	4 М					51.62
01.7.03.04-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Электроэнергия	кВт-ч	8.5176	0.170352	6.21	1.06
	Объём: (0,02)*8,5176					

01.7.06.05-0041 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм Объем: (0,02)*25,83	м	25.83	0.5166	5.87	1.4	8.22	4.25
01.7.15.04-0011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Винты стальные с полукруглой головкой, длина 50 мм Объем: (0,02)*0,00306	т	0.00306	0.0000612	127 406.00	1.09	138 872.54	8.50
01.7.15.07-0014 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Дюбели распорные полипропиленовые Объем: (0,02)*4,08	100 шт	4.08	0.0816	41.71	1.09	45.46	3.71
20.5.04.10-0012 (Приказ № 323/пр от 13.05.2024)	Клеммы пластиковые с латунными контактами, сечение проводников 0,5-2,5 мм2 Объем: (0,02)*1,02	100 шт	1.02	0.0204	1 044.81	1.6	1 671.70	34.10
Итого прямые затраты								794.66
61.1	421/пр_2020_п.75_пп.а (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2			13.67
Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				702.85 681.76
Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				358.45
Всего по позиции							92 427.00	1 848.54
62	ГЭСНм 10-08-003-05 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Устройство оптико-(фото)электрическое, прибор оптико-электрический в одноблочном исполнении	шт	2	2			
1-100-40 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ Средний разряд работы 4,0	чел.-ч		11.52				5 412.33
	4 М	чел.-ч	5.76	11.52			469.82	5 412.33
	Объем: (2,0)*5,76							96.13

01.3.05.17-0002 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Канифоль сосновая	кг	0.0012	0.0024	284.15	1.26	358.03	0.86
01.7.03.04-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (2,0)*0,0012 Электроэнергия	кВт-ч	0.0676	0.1352			6.21	0.84
01.7.15.07-0012 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (2,0)*0,0676 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм Объем: (2,0)*0,03	100 шт	0.03	0.06	978.09	1.09	1 066.12	63.97
03.1.01.01-0002 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Гипс строительный Г-3	т	0.00002	0.00004	4 338.27	1.34	5 813.28	0.23
10.3.02.03-0012 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (2,0)*0,00002 Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40 Объем: (2,0)*0,01	кг	0.01	0.02	899.56	1.68	1 511.26	30.23
Итого прямые затраты								5 508.46
62.1	421/пр_2020_п.75_пп.а (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2			108.25
Пр/812-051.1-1	ФОТ НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90	90				5 412.33 4 871.10
Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46	46				2 489.67
Всего по позиции							6 488.74	12 977.48
63	ТЦ_102_42_770479285 2_14.06.2024_01 ЭТМ	Светильник освещения с датчиком движения	шт	2	2		1 042.22	2 084.44
Формула ценообразования: 1250,66/1,2								
Всего по позиции							1 042.22	2 084.44
64	ГЭСНм 08-02-405-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022) монтаж диодной ленты	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2	100 м	0.22	0.22			

	1 ОТ	чел.-ч		6.7408				3 096.05
1-100-38 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд работы 3,8</i>	чел.-ч	30.64	6.7408			459.30	3 096.05
	Объём: (0,22)*30,64							
	2 ЭМ							112.84
91.05.05-015 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	<i>ОТм(ЗТм)</i> Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	чел.-ч маш.-ч	0.16	0.0704 0.0352			1 655.00	38.75 58.26
	Объём: (0,22)*0,16							
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0.16	0.0352			631.10	22.21
	Объём: (0,0352)*1							
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.16	0.0352	477.92	1.33	635.63	22.37
	Объём: (0,22)*0,16							
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0.16	0.0352			469.82	16.54
	Объём: (0,0352)*1							
91.17.04-233 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	4.94	1.0868			29.64	32.21
	Объём: (0,22)*4,94							
	4 М							167.12
01.7.02.07-0011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Прессшпан листовой, марка А	кг	0.55	0.121	177.09	0.94	166.46	20.14
	Объём: (0,22)*0,55							
01.7.03.04-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Электроэнергия	кВт-ч	2.5428	0.559416			6.21	3.47
	Объём: (0,22)*2,5428							
01.7.11.07-0227 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	3	0.66	155.63	1.2	186.76	123.26
	Объём: (0,22)*3							
01.7.15.04-0011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Винты стальные с полукруглой головкой, длина 50 мм	т	0.00058	0.0001276	127 406.00	1.09	138 872.54	17.72

	14.4.02.04-0142 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,22)*0,00058 Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0.1	0.022	79.88	1.44	115.03	2.53
		Объем: (0,22)*0,1							
		Итого прямые затраты							3 414.76
64.1	421/пр_2020_п.75_пп.а (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2				61.92
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				3 134.80 3 040.76
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				1 598.75
		Всего по позиции						36 891.77	8 116.19
65	ТЦ_102_42_770479285 2_14.06.2024_01 ЭТМ	Диодная лента	м.п.	22	22			503.47	11 076.34
		Формула ценообразования: 604,16/1,2							
		Всего по позиции						503.47	11 076.34
66	ГЭСН 09-03-030-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленной, просечной и круглой стали	т	0.024	0.024				
	571/пр_2022_п.67_пп.б	Объем: 12*2/1000 Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25							
	1-100-36 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Средний разряд работы 3,6</i>	чел.-ч чел.-ч		0.99084 0.99084			448.78	444.67 444.67
		Объем: (0,024)*35,9							

	2 ЭМ								229.47
	<i>ОТМ(ЗТМ)</i>	<i>чел.-ч</i>			<i>0.1326</i>				82.76
91.05.02-005 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны козловые, грузоподъемность 32 т	маш.-ч	0.1	1.25	0.003	1 803.79	1.39	2 507.27	7.52
	Объем: (0,024)*0,1								
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0.1	1.25	0.003			631.10	1.89
	Объем: (0,0024)*1								
91.05.05-015 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	4.13	1.25	0.1239			1 655.00	205.05
	Объем: (0,024)*4,13								
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	4.13	1.25	0.1239			631.10	78.19
	Объем: (0,09912)*1								
91.06.01-003 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.-ч	3.17	1.25	0.0951	1.75	1.55	2.71	0.26
	Объем: (0,024)*3,17								
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.19	1.25	0.0057	477.92	1.33	635.63	3.62
	Объем: (0,024)*0,19								
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0.19	1.25	0.0057			469.82	2.68
	Объем: (0,00456)*1								
91.17.04-042 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.63	1.25	0.0489	4.35	1.37	5.96	0.29
	Объем: (0,024)*1,63								
91.17.04-171 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А	маш.-ч	6.16	1.25	0.1848			68.86	12.73
	Объем: (0,024)*6,16								
	4 М								34.12
01.3.02.08-0001 (Приказ № 905/пр от 26.10.2022)	Кислород газообразный технический	м3	1.37		0.03288			74.28	2.44
	Объем: (0,024)*1,37								

01.3.02.09-0022 (Приказ № 905/пр от 26.10.2022)	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0.41	0.00984	41.38	2.5	103.45	1.02
	Объём: (0,024)*0,41							
01.7.03.04-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Электроэнергия	кВт-ч	3.219	0.077256			6.21	0.48
	Объём: (0,024)*3,219							
01.7.11.07-0036 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей Э46, диаметр 4 мм	кг	4	0.096	142.68	1.2	171.22	16.44
	Объём: (0,024)*4							
01.7.15.06-0111 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Гвозди строительные	т	0.00001	0.0000002	70 296.20	1.09	76 622.86	0.02
	Объём: (0,024)*0,00001							
01.7.20.08-0071 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Канат пеньковый тросовой свивки, пропитанный, диаметр 26 мм	т	0.0001	0.0000024	231 787.35	2	463 574.70	1.11
	Объём: (0,024)*0,0001							
07.2.07.12-0011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Металлоконструкции зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей и круглых труб	т	0.001	0.000024	105 278.81	1.29	135 809.66	3.26
	Объём: (0,024)*0,001							
08.2.02.11-0007 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Канат двойной свивки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770 Н/мм2, диаметр 5,5 мм	10 м	0.0187	0.0004488	307.84	1.03	317.08	0.14
	Объём: (0,024)*0,0187							
08.3.03.06-0002 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0.00003	0.0000007	60 258.20	1.15	69 296.93	0.05
	Объём: (0,024)*0,00003							
08.3.11.01-1106 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали СтЗпс, СтЗсп, № 40У, № 40П	т	0.00194	0.0000466	136 760.00	0.98	134 024.80	6.25
	Объём: (0,024)*0,00194							

11.1.03.01-0061 (Приказ № 703/пр от 26.08.2022)	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт I Объем: (0,024)*0,00103	м3	0.00103	0.0000247			17 784.31	0.44
14.4.01.01-0003 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Грунтовка ГФ-021 Объем: (0,024)*0,00031	т	0.00031	0.0000074	51 280.15	1.8	92 304.27	0.68
14.5.09.07-0030 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Растворитель Р-4 Объем: (0,024)*0,0006	т	0.0006	0.0000144	98 526.45	1.26	124 143.33	1.79
07.2.05.01	Площадки металлические	т	1	0.024				
	Итого прямые затраты							791.02
	ФОТ							527.43
Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0.9	83.7			441.46
Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0.85	52.7			277.96
	Всего по позиции						62 935.00	1 510.44
67	ТЦ_102_42_770479285 2_14.06.2024_02	шт	2	2			11 857.50	23 715.00
	Формула ценообразования: 13950/1,2 + 232,5(2%)							
	Всего по позиции						11 857.50	23 715.00
	Итого прямые затраты по разделу 11. Прочие работы <i>в том числе</i>							407 579.34
	оплата труда (ОТ)							266 719.23
	эксплуатация машин и механизмов							26 180.40
	оплата труда машинистов (ОТм)							7 914.64
	материальные ресурсы							106 765.07
	Итого ФОТ							274 633.87
	Итого накладные расходы							268 896.40
	Итого сметная прибыль							156 328.29
	Итого по разделу 11. Прочие работы							832 804.03
	Справочно							
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							36 875.78
	затраты труда рабочих							629.0907387
	затраты труда машинистов							11.3990462

Раздел 12. Вывоз мусора

68	47-1	Погрузка группы грузов: Мусор строительный с погрузкой вручную	т	3.311864	3.311864	1 094.90	3 626.16
Всего по позиции						1 094.90	3 626.16
69	02-15-1-01-0010	Перевозка автомобилями-самосвалами грузоподъемностью: до 15 т грузов 1 класса по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние до 10 км	т	3.311864	3.311864	204.27	676.51
Всего по позиции						204.27	676.51
Итого прямые затраты по разделу 12. Вывоз мусора							4 302.67
<i>в том числе</i>							
перевозка							4 302.67
Итого по разделу 12. Вывоз мусора							4 302.67
ИТОГИ ПО СМЕТЕ							
ВСЕГО строительные работы							1 671 030.68
<i>в том числе</i>							
прямые затраты							1 003 306.10
<i>в том числе</i>							
оплата труда (ОТ)							441 788.77
эксплуатация машин и механизмов							32 674.49
оплата труда машинистов (ОТм)							10 749.91
материальные ресурсы							513 790.26
перевозка							4 302.67
ФОТ							452 538.68
накладные расходы							430 933.42
сметная прибыль							236 791.16
ВСЕГО монтажные работы							46 415.58
<i>в том числе</i>							
прямые затраты							32 390.65
<i>в том числе</i>							
оплата труда (ОТ)							9 855.26

эксплуатация машин и механизмов	166.87
оплата труда машинистов (ОТм)	64.92
материальные ресурсы	22 303.60
ФОТ	9 920.18
накладные расходы	9 238.74
сметная прибыль	4 786.19
ВСЕГО по смете	1 717 446.26
<i>в том числе</i>	
Всего прямые затраты	1 035 696.75
<i>в том числе</i>	
оплата труда (ОТ)	451 644.03
эксплуатация машин и механизмов	32 841.36
оплата труда машинистов (ОТм)	10 814.83
материальные ресурсы	536 093.86
перевозка	4 302.67
Всего ФОТ	462 458.86
Всего накладные расходы	440 172.16
Всего сметная прибыль	241 577.35
Справочно	
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН	45 426.47
затраты труда рабочих	1039.8
затраты труда машинистов	17.01
НДС	20 343 489.25
ВСЕГО по смете с НДС	2 060 935.51

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]